
UCHWAŁA NR XXIV/152/17
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. , poz. 1875, poz. 2232) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1-2, ust. 2a 
pkt 4 ust. 3 w związku z art. 6j ust. 2, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, 2056, 2361, 2422) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie, z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
różnicuje się w zależności od ilości osób zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości wynoszącej dla:

1) gospodarstwa jednoosobowego – 9,00 zł;

2) gospodarstwa 2 osobowego – 18,00 zł;

3) gospodarstwa 3 osobowego – 27,00 zł;

4) gospodarstwa 4 osobowego – 36,00 zł;

5) gospodarstwa 5 osobowego i więcej – 40,00 zł.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości wynoszącej dla:

1) gospodarstwa jednoosobowego – 14,00 zł;

2) gospodarstwa 2 osobowego – 28,00 zł;

3) gospodarstwa 3 osobowego – 42,00 zł;

4) gospodarstwa 4 osobowego – 56,00 zł;

5) gospodarstwa 5 osobowego i więcej – 66,00 zł.

§ 3. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, podstawę ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanego rodzaju pojemnika i stawki za 
pojemnik ustalonej w § 4 niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Ustala się stawki opłat za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny:

1) pojemnik 120 l - w wysokości – 20,00 zł;

2) pojemnik 240 l - w wysokości – 38,00 zł;

3) pojemnik 1100 l - w wysokości – 73,00 zł;

5) kontenery o pojemności od 5 do 10 m3 – 480,00 zł.

2. Ustala się wyższe stawki opłat za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) pojemnik 120 l - w wysokości – 25,00 zł;

Id: 1AB97F92-F08C-403E-99BC-C2D0A75011AE. Podpisany Strona 1



2) pojemnik 240 l - w wysokości – 42,00 zł;

3) pojemnik 1100 l - w wysokości – 95,00 zł;

4) kontenery o pojemności od 5 do 10 m3 – 630,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowo.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/86/16 Rady Gminy Grabowo z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. 
Urz. Województwa Podlaskiego z 2016 r., poz. 3257).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wiśniewski

Id: 1AB97F92-F08C-403E-99BC-C2D0A75011AE. Podpisany Strona 2




